
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 
 
 

Č. EL JAF: 774        Č. AP: 86 
 
 
 
 
 

M í s t n í   n á r o d n í   v ý b o r 
 

S t ř í b r n á 
 
 
 
 
 

1945 – 1990 
 
 
 
 
 

I n v e n t á ř 
 
 
 

Mgr. Milada Čermáková 
Eliška Krejčíková 

Jitka Trčová 
PhDr. Vladimír Vlasák 

 
 
 
 

Jindřichovice 2005 



  

- 2 - 
 

 
 

O b s a h 
 

 
Ú v o d 
 
I. Vývoj Místního národního výboru ve Stříbrné    str.  3 
II. Vývoj a dějiny fondu Místní národní výbor  Stříbrná    str.  6 
III. Archivní charakteristika fondu      str.  7 
IV. Stručný rozbor obsahu fondu       str. 10 
Záznam o uspořádání fondu MNV Stříbrná a vyhotovení 
jeho inventáře         str. 11 
Příloha 1: Seznam základní použité literatury    str. 12 
Příloha 2: Seznam použitých zkratek     str. 13   
I n v e n t á r n í   s e z n a m      str. 14 
I.  Knihy   
  A. Správní       str. 15 

B. Evidenční       str. 15  
  C. Účetní       str. 16 
II. Spisový materiál  
  A. Registraturní pomůcky     str. 17 
  B. Spisy        
  Usnesení ze schůze MSK     str. 18 

Zápisy ze schůzí pléna MNV     str. 18 
  Zápisy ze schůzí rady MNV     str. 19 
  Období 1945 – 1948      str. 21 
  Období 1949 – 1954      str. 22 
  Období 1955 – 1958      str. 24 
  Období 1959 – 1976      str. 26 
  Období 1977 – 1990      str. 28 
III. Ostatní materiál 
  A. Mapy       str. 30 
 
 



  

- 3 - 
 

 
Ú v o d 

 
I. Vývoj Místního národního výboru ve Stříbrné 
 
Katastrální území obce Stříbrná se nachází v Krušných horách v nadmořské výšce 

v rozmezí od 580 do 991 m.  Střed zástavby obce Stříbrná leží 4 km severovýchodně 
od Kraslic ve výšce 592 m. n. m. 

V roce 1945 na počátku prosince měla obec s tehdejším názvem Silberbach  3438 
obyvatel, rozloha jejího katastrálního území činila 2238 ha a neměla žádnou další 
připojenou část obce.  

Počátky nové poválečné správy a vznik a vývoj místní správní komise jsou 
ve Stříbrné doloženy bohužel jen velmi torzovitě. Jelikož byla Stříbrná osídlena na konci 
druhé světové války pouze německým obyvatelstvem a noví osídlenci sem i po odsunu 
většiny místních Němců v letech 1946 a 1947 jen pomalu přicházeli, bylo možno 
po zániku místní německé správy v květnu 1945 vytvořit podle ústavního dekretu 
presidenta republiky č. 18 ze 4. 12. 1944 pro správu obce jen jmenovanou místní správní 
komisi. Z dochovaných písemností je zřejmé, že dne 3. 9. 1945 byl jmenován předsedou 
Místní správní komise v Silberbachu Bohuslav Kovanda, který v této funkci setrval pouze 
do 17. 12. 1945, kdy byl jmenován jedním z 8 členů MSK.  

Ke dni 7. 6. 1946 byl vyhotoven přehled evidence obyvatel obce. K tomuto datu bylo 
v obci 126 obyvatel české národnosti a 2127 Němců, z nichž 799 bylo určeno k odsunu. 
Při kontrole policejní agendy obce, pod niž spadala i místní evidence hlášených obyvatel, 
bylo zjištěno, že ke dni 1. 10. 1947 v obci pobývalo 520 Němců, 351 Čechů, 43 Slováků, 
12 Židů, 4 Rakušané, 3 Jihoslované a 1 Polák. Celkový počet obyvatel byl tehdy, kdy již 
byl dokončen odsun Němců z obce, jen 934 osob. 

Podle výsledků voleb do Ústavodárného národního shromáždění konaných 
26. května 1946 a na základě účasti na nich mohly být v části obcí českého pohraničí 
nahrazeny jmenované místní správní komise jako v jiných oblastech republiky místními 
národními výbory, jež v návaznosti na ústavní dekret ze 4. prosince 1944 definovala 
vládní nařízení č. 4/1945 Sb. a 44/1945 Sb. jako zastupitelské orgány veřejné správy 
zajišťující ve svých obvodech všechny veřejné záležitosti. Rovněž ve Stříbrné byl 
po těchto volbách, kterých se zúčastnilo 91 uznaných voličů a 23 jich hlasovalo pro KSČ, 
6 pro ČSSL, 10 pro ČSSD a 52 pro ČSNS, ustaven místní národní výbor. O jeho ustavení 
a zčásti i o jeho počáteční činnosti však rovněž scházejí doklady.  

Významná změna proběhla na schůzi pléna MNV konané 17. 6. 1947, kde vzešel 
návrh na přejmenování Silberbachu na Stříbrnou či Bělinu. Název Bělina navržený ONV 
Kraslice byl MNV jednohlasně zamítnut a byl jako doporučený přijat název Stříbrná, jenž 
je odvozen od potoka protékajícího obcí, ve kterém se nachází stříbrný písek, vlastně 



  

- 4 - 
 

částečky olověné rudy, která se zde těžila. K úřednímu přejmenování obce podle 
vyhlášky ministerstva vnitra (Úřední list Republiky československé I, roč. 1948, částka 
164, strana 1465) došlo až 12. 8. 1948.  

Po jednáních probíhajících od prosince 1946, kdy správní komisař obce Nová Ves 
ležící v jihovýchodním sousedství Stříbrné ve vzdálenosti asi 2 km požádal o převedení 
administrativní agendy této obce do působnosti MNV Stříbrná, převzal MNV ve Stříbrné 
do své správy od 1. 2. 1947 obec Nová Ves.  V obci Nová Ves, jež měla rozlohu 
katastrálního území 964 ha, žilo k 1. 10. 1947 jen 33 osob, ze kterých bylo 28 německé 
národnosti a 5 české. MNV ve Stříbrné pak spravoval Novou Ves až do roku 1952. 
Od 1. 1. 1953 byla tato obec zrušena a jako osada připojena k obci Stříbrná. Osada Nová 
Ves, jež se v průběhu padesátých let zcela vylidnila, se stala nakonec součástí obce 
Stříbrná.  

Po únorových událostech roku 1948 vznikl i ve Stříbrné místní akční výbor Národní 
fronty, jenž během roku 1948 řešil odvoláním KSČ nepohodlných členů a dosazením 
nových osob rekonstrukci místního národního výboru a až do voleb v roce 1954 určoval 
další složení tohoto tehdy obvykle patnáctičlenného správního orgánu v obci. Jako 
nedílná součást našeho státního zřízení byly pak národní výbory po dosavadním právně 
provizorním postavení uznány teprve v ústavním zákonu č. 150/1948 Sb., označovaném 
jako Ústava 9. května. 

Vedle pléna MNV byly dalšími orgány rada MNV, předseda a nově i komise MNV. 
Dne 7. října 1948 byly na plenární schůzi MNV ustaveny tyto komise: bezpečnostní, 
vyživovací, finanční, zemědělská a bytová. Ke dni 3. 12. 1948 měl MNV Stříbrná 15 členů 
a předsedou byl Alois Moravec. V roce 1953 k 27. 2. byly ustanoveny nově tyto komise: 
bezpečnostní, hospodářská a technická, zemědělská a finanční. Komise odpovídaly 
zavedenému takzvanému referentskému systému, který podle vládního nařízení 
č. 14/1950 Sb. rozděloval pro obce do 600 obyvatel celou správní agendu jejich 
národních výborů do pěti referátů. S pohybem počtu členů MNV mezi 11 až 15  bylo však 
nutno pozměňovat také náplně i těchto komisí. 

Od konce čtyřicátých let přecházely do pravomoci místního národního výboru 
postupně některé správní agendy zajišťované buď přímo nebo prostřednictvím některých 
samostatných odborných zařízení. Ty představovaly především místní školské instituce, 
kulturní o osvětová zařízení, útvar požární ochrany a od konce padesátých let také 
drobné provozovny určené pro provádění některých služeb pro občanstvo. Výrazně se 
rozvinula i spolupráce národního výboru s místními politickými složkami a společenskými 
organizacemi. Jak dokumentuje zachovaná dokumentace, zřejmě těsnější než jinde byla 
ve Stříbrné úloha MNV při založení jednotného zemědělského družstva v roce 1952 
a v počátečních fázích jeho činnosti.  

Zásadnější změnu do činnosti národních výborů přinesly nové zákonné úpravy – 
zákony č. 12 a 13/1954 Sb., podle nichž byly zorganizovány národní výbory po prvních 



  

- 5 - 
 

volbách do národních výborů. Na základě výsledků těchto voleb konaných 16. června 
1954 se vytvořil i nový místní národní výbor ve Stříbrné. Podobně jako všude jinde v naší 
republice byly nadále až do pádu komunistického režimu ustavovány podle výsledků 
voleb do národních výborů organizovaných na principu odsouhlasení jednotných 
kandidátek Národní fronty vyjadřujících zájmy vedoucí politické síly KSČ tyto správní 
instituce.  

Dosavadní správa rozsáhlého domovního majetku zajišťovaná po druhé světové 
válce zprvu MSK a později MNV byla převedena 1. července 1955 na nově zřízenou 
domovní správu. Ta však v obci fungovala jen do roku 1960, kdy již velká část jí 
spravovaného domovního a bytového fondu byla převedena do vlastnictví jednotlivců 
nebo mnohé z těchto objektů také demolovány.  

Od 1. července 1960 byla provedena v souvislosti s novým územním uspořádáním 
státu, při němž zanikl i okres Kraslice a jeho území se stalo součástí okresu Sokolov, 
podle zákona č. 65/1960 Sb. další reorganizace národních výborů. Při tom proběhly i 
některé další územní změny. Mimo jiné byla zrušená obec Tisová a připojena k obci 
Kraslice a při tom byly připojeny některé její malé okrajové územní části s pěti domy 
k obci Stříbrná a s jedním domem k obci Bublava. 

V roce 1960 bylo v obci Stříbrná hlášeno k trvalému pobytu 916 osob 
a k přechodnému pobytu 37 osob. V roce 1963 měla obec 880 obyvatel, z toho 45% 
občanů německé národnosti. Nebyl zde žádný větší průmyslový závod. Největším 
zaměstnavatelem byla čistírna prádla, kde bylo zaměstnáno 15 žen. V 1965 po všech 
územních změnách rozloha katastru obce Stříbrná činila 3356 ha, z čehož 2975 ha činily 
lesy a pouze 42,51 ha orná půda. V roce 1966  bylo v obci evidováno 840 obyvatel, 
z toho 371 Čechů, 310 Němců 124 Slováků a 35 občanů jiných národností. V roce 1970 
ke dni sčítání lidu 1. 12.  klesl počet obyvatelstva obce na 655 a při sčítání lidu 
1. 11. 1980 ještě  klesl, a to na 523 obyvatel, a tento populační trend trval i nadále až 
do konce osmdesátých let. 

Jako poslední upravil zásadně činnost národních výborů až do zániku 
socialistického společenského zřízení u nás zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, 
z června 1967. Podobně jako předcházející právní normy se i tento zákon zásadně dotkl 
především jejich správních kompetencí v několika oblastech veřejných záležitostí, 
nicméně i nadále potvrdil zásadní význam jejich soustavy jako jednoho z hlavních článků 
našeho tehdejšího správního systému.  

V souvislosti s úbytkem obyvatelstva a při vcelku minimální hospodářské aktivitě 
v obci se vyvíjela také práce místního národního výboru pravidelně obnovovaného podle 
jednotných kandidátek Národní fronty až do posledních voleb v květnu 1986. Proto také 
celou administrativní agendu kromě stálé kancelářské síly vyřizovali obvykle jen různě 
pro tuto práci uvolňovaní předseda a tajemník MNV. 



  

- 6 - 
 

Činnost Místního národního výboru ve Stříbrné ukončil při hlubokých společenských 
změnách, k nimž došlo v našem státě po listopadu 1989, zákon České národní rady 
č. 367/1990 Sb. ze dne 4. září 1990, který s účinností od 24. listopadu 1990 nově 
zorganizoval územní správu a samosprávu. Místní samosprávu převzalo zastupitelstvo 
obce ustavené na základě výsledků voleb a správní administrativu pak převzal nově 
vytvořený obecní úřad. 

  
II. Vývoj a dějiny fondu Místní národní výbor Stříbrná 
 
Jediná evidence písemností byla u původce vedena ve formě podacího deníku. 

Vzhledem k rozsahu agendy nebylo potřeba zavedení rejstříku. Vyřízené písemnosti byly 
ukládány v příručních spisovnách v kancelářích MNV. Systém ukládání byl jednoduchý 
a běžná korespondence po vyřízení byla většinou ukládána pouze podle čísel jednacích. 
Centrální spisovna byla zřízena až roku 1980, avšak písemnosti v ní nebyly zcela 
uspořádány. Z příručních spisoven byl písemný materiál předáván dosti neorganizovaně 
do zvláštních prostor v budově MNV, které sloužily k ukládání starších písemností a 
někdy i dalšího materiálu a věcí a jež se ale v  průběhu let při přesídlování úřadu měnily. 
Písemnosti účetního charakteru byly při tom ukládány společně s ostatními písemnostmi 
MNV a nebyly od sebe odděleny až do roku 1988, kdy teprve tyto písemnosti byly od 
dalších vyčleněny a zvlášť zaevidovány, i když nadále sdílely společný prostor. Archivní 
kniha pro evidenci písemností ve spisovně MNV byla zavedena také až v roce 1988 a 
byly do ní zapsány běžné písemnosti a odděleně písemnosti účetního charakteru. 
Písemnosti utajovaného charakteru byly evidovány samostatně a uloženy v pancéřové 
skříni v kanceláři předsedy MNV. 

Písemnosti Místního národního výboru Stříbrná a jeho předchůdců byly převzaty 
do Státního okresního archivu Sokolov dne 5. 10. 1953 pod přírůstkovým číslem 
29 bez předávacího protokolu, 10. 2. 1972 pod přírůstkovým číslem 553 bez předávacího 
protokolu, 5. 7. 1983 – číslo přírůstku 51/83 pod číslem jednacím OA-302/83-44, 6. 7. 
1983 – číslo přírůstku 54/83 pod číslem jednacím OA-340/83-44, 13. 11. 1986 – číslo 
přírůstku 54/86 pod číslem jednacím OA-626/86-44, 29. 5. 1998 – číslo přírůstku 22/98 
pod číslem jednacím OA-247/98-44 a 31. 5. 2004 – číslo přírůstku 36/04 pod číslem 
jednacím SOAP/08-248/04-01-41.3 

Jak je i z uvedeného výčtu přírůstků fondu MNV Stříbrná patrné, skartační řízení, 
v nichž byly vyřazovány jeho písemnosti u původce a jeho nástupce Obecního úřadu 
ve Stříbrné, probíhala řádně teprve od roku 1983 a to v dosti nepravidelných intervalech. 
Předtím převzal archiv písemnosti od MNV pouze ve dvou termínech a bez řádného 
skartačního řízení. Rovněž to dokládá, že spisová služba a péče o písemnosti byly 
u tohoto národního výboru na nízké úrovni a uchování vlastní dokumentace většinou bez 
zájmu jeho funkcionářů i administrativy. Následkem je zcela pochopitelná skutečnost, že 



  

- 7 - 
 

archivní fond MNV Stříbrná je značně torzovitý a části i významné dokumentace vzniklé 
z činnosti tohoto původce v něm chybí. Rozsah všech do archivu převzatých písemností 
MNV Stříbrná včetně jejich věcného určení zachycuje inventární seznam této archivní 
pomůcky a protokol o vnitřní skartaci provedené před inventarizací fondu s přílohou. 

Před inventárním zpracováním došlo z důvodu přístupnosti pro využití k uspořádání 
ve fondu tehdy zařazených a dosud mezi ostatním materiálem roztroušených zápisů ze 
schůzí MSK a pléna a rady MNV. Vlastní uspořádání a inventarizaci fondu MNV Stříbrná, 
jež byla provedena archiváři SOkA Sokolov v březnu až červnu 2004, provázela i 
kompletace materiálu. Její součástí byla rovněž prohlídka spisovny Obecního úřadu ve 
Stříbrná, při níž zde byly nalezeny ještě některé písemnosti jeho předchůdce, a 
provedení skartačního řízení, ve kterém archiv převzal 31. května 2004 poslední 
přírůstek inventarizovaného fondu. Koncept inventáře fondu MNV Stříbrná dokončený 
15. 6. 2004 byl pak předložen k posouzení ve SOA v Plzni. S přihlédnutím k připomínkám 
posudků předložených J. Fajtem ze SOkA Rokycany a T. Fenclem ze SOkA Domažlice a 
projednaných v poradním orgánu ředitele SOA v Plzni pro archivní teorii a praxi 
9. 12. 2004 byl PhDr. Vladimírem Vlasákem, ředitelem SOkA Sokolov, přepracován 
v lednu a únoru 2005 koncept této archivní pomůcky do podoby čistopisu.    

 
III. Archivní charakteristika fondu 
 
Původně obsahoval fond MNV Stříbrná obsahoval materiál z let 1945 až 1990 

v rozsahu 128 knih (1,39 bm), 15 registraturních pomůcek (0,29 bm), 64 kartony  
(7,79 bm), 3 fascikly (0,03 bm), 1 pořadač (0,08 bm), 8 balíků (0,34 bm) a 10 map 
(0,01 bm), tedy celkem 9,93 bm. 

K tomuto materiálu fondu MNV Stříbrná byly již dříve přiřazeny a zaevidovány 
písemnosti tohoto původce delimitované z fondu ONV Sokolov (0,26 bm). Ty tvořily 
k ostatní zachované dokumentaci většinou duplicitní zápisy ze schůzí pléna a rady MNV 
z let 1947 až 1970. Před vlastním inventárním zpracováním spisů byla provedena ještě 
další delimitace výše uvedených zápisů z fondu ONV Sokolov z  let 1971 až 1990 
v rozsahu 0,38 bm. Celkový rozsah materiálu fondu MNV Stříbrná tak před zpracováním 
představoval 10,31 bm. 

Celková koncepce uspořádání materiálu fondu MNV Stříbrná vycházela ze zásad 
stanovených pro zpracování tohoto druhu archivních fondů, tedy místních, městských 
a okresních národních výborů, již při zahájení této rozsáhlé zpracovatelské činnosti 
ve Státním okresním archivu Sokolov, případně u jeho předchůdce, na počátku 
sedmdesátých let 20. století. Jelikož byla zvolena zásadně věcná manipulace u spisů, 
mezi něž bylo možno začlenit jen mizivé torzo ostatních účetních písemností, ostatně i 
ve spisových plánech, podle nichž byly spisy řádně ve většině případů zcela nově 
uspořádány, rovněž věcně zakomponovaných a účetní knihy představovaly vlastně 



  

- 8 - 
 

jedinou významnější kategorii mezi zachovaným účetním materiálem, omezilo se 
základní schéma seřazení archiválií do skupin: knihy (správní, evidenční, účetní a 
ostatní), spisový materiál (registraturní pomůcky a spisy ve věcném členění podle 
spisových plánů včetně zlomků ostatních účetních písemností) a ostatní písemnosti 
(většinou mapy a plány a fotografická dokumentace). 

Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení 
respektovalo příslušné spisové plány platné pro ukládání písemností národních výborů 
v obdobích 1945 – 1948, 1951 – 1954, 1955 – 1958, 1959 – 1976 a 1977 – 1990. Spisy 
z let 1945 – 1948 byly zmanipulovány podle spisového plánu zrušených okresních úřadů 
používaného u národních výborů i po roce 1945 (spisový plán pro okresní úřady z roku 
1935 č. B-1050 doplněný v roce 1945). Spisy z období 1949 až 1954 byly zmanipulovány 
podle desetinného třídění spisového plánu národních výborů z roku 1950 (spisový plán 
vydaný ministerstvem vnitra pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6). Období 1955 – 1958 bylo 
zmanipulováno podle spisového plánu pro národní výbory z roku 1954 (seznam 
ukládacích značek v příloze instrukce ministerstva vnitra č. 250/1954 Sbírky instrukcí), 
období 1959 – 1976 podle spisového plánu z roku 1959 (instrukce ministerstva vnitra 
č. 4/1959, č. j. NV/3-10262/1958) a nakonec období 1977 – 1990 podle spisového plánu 
z roku 1987 (instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 12/87,  č. j. VS/1-11110/675/87). 

Při zpracování dosud neuspořádaného a jen velmi hrubě rozděleného archivního 
materiálu fondu MNV Stříbrná bylo nejprve nutno rozdělit řádně knihy, registraturní 
pomůcky a spisy. Mezi spisy, které za celé období existence MNV ve Stříbrné byly jen 
velmi výjimečně a krátkodobě podle dochovaných označení ukládacími znaky členěny 
věcně podle ukládacích systémů, se objevily některé knihy a původní registraturní 
pomůcky a naopak i v původní skupině knih bylo provedeno po diplomatickém posouzení 
několik korekcí a přeřazení materiálu. Do knih správních byly zařazeny 2 knihy zápisů ze 
schůzí komisí, do knih evidenčních inventární kniha kina, inventář pozemků a veřejného 
statku obce Stříbrná a rejstřík osvědčení o národní spolehlivosti. Tato kniha byla později 
použita k zapisování konceptů zápisů ze schůzí komisí MNV. Tyto zápisy se však 
dochovaly i ve formě čistopisů. Ve fondu byl ponechán mezi knihami rejstřík kmenových 
listů, tj. formulářů týkajících se přídělového hospodářství, z roku 1951, neboť se v něm 
objevují údaje týkající se také evidence obyvatelstva.  

 Řada podacích protokolů MNV Stříbrná končí v jeho fondu rokem 1984. V podacím 
protokolu MNV od roku 1985 pak po svém zřízení v roce 1990 dále pokračoval nový 
obecní úřad a vedl jej až do roku 1996. Proto se tato původní evidenční pomůcka 
objevuje ve fondu Obecní úřad Stříbrná. 

Zápisy ze schůzí MSK, pléna a rady MNV (inv. č. 118-120), které zde mají pouze 
spisovou podobu, byly předřazeny ve třech chronologických řadách před ostatní spisy 
a zařazeny mezi archiválie kategorie I.  



  

- 9 - 
 

Přírůstek č. 51/83 obsahoval v převážné většině korespondenci MNV z let 1968 – 
1976 seřazenou podle čísel jednacích. O stavu úřadování v té době vypovídá skutečnost, 
že se často jedná jen o průvodní dopisy, jejichž přílohy se ani v kopiích nedochovaly. 
O některých akcích a aktivitách MNV se tak dovídáme pouze útržkovitě z textů těchto 
průvodních dopisů, o vlastní akci však není dochován žádný významnější doklad. 

V knize inv. č. 13 Inventář pozemků a veřejného statku obce Stříbrná je 
zaznamenán stav příslušného majetku k 31. 12. 1945, podle razítka na titulním listu 
vznikla však pravděpodobně až v roce 1948. 

Materiál fondu MNV Stříbrná obsahoval více archiválií jiných původců, a tak se 
součástí jeho zpracování stala rovněž delimitace do jiných archivních fondů, o níž podává  
bližší informaci protokol o delimitaci písemností z fondu MNV Stříbrná  č. j. SOAP/08-
268/04-01-41.3 obsahující údaje o různých typech archiválií v rozsahu celkem 0,26 bm. 

Ve fondu byly naopak ponechány spisy, které se týkají činnosti Jednotného 
zemědělského družstva ve Stříbrné. Ve Stříbrné bylo jednotné zemědělské družstvo 
vytvořeno a v prvních obdobích organizovalo svoji činnost pod systematickým dohledem 
MNV. Dokumenty o tom se zachovaly zcela organicky mezi písemnosti MNV a vykazují 
jednoznačné administrativní znaky tohoto působení. Z tohoto důvodu byly proto jako 
doklad svého druhu ponechány ve fondu MNV Stříbrná. Delimitovány do fondu JZD 
Stříbrná byly odtud pouze výrobní plány JZD z let 1953 – 1956, jež se jako jediné  podle 
našeho mínění  vymykaly uvedené klasifikaci.  

O velmi úzkém vztahu a spolupráci MNV se  společenskými organizacemi v obci 
vypovídají písemnosti, které se rovněž organicky zachovaly mezi dokumentací MNV. 
Dotýkaly se převážně finančního a materiálního zajištění potřeb těchto organizací, 
zejména příspěvků MNV na jejich činnost, vyhodnocování a oceňování spolupráce s nimi 
a část těchto písemností představují i plány práce organizací zahrnujících akce, na nichž 
se podílely společně s MNV. Z uvedených důvodů nebyly proto i tyto dokumenty z fondu 
MNV Stříbrná vyčleněny. Podobný vztah k MNV mělo i zdejší honební společenstvo, 
o jehož činnosti se ve fondu zachovaly rovněž spisy zde ponechané.  

Zápisy ze schůzí komisí MNV se ve spisech dochovaly z některých období  
torzovitě. Proto byly ve fondu ponechány i knihy, do kterých byly zapisovány koncepty 
těchto zápisů, a jako jediný typ tvoří skupinu správních knih (inv. č. 1-6).  

Materiál jednotlivých komisí MNV je naopak rozdělen ve skupině spisů pod 
příslušnými věcnými skupinami (1955-1958 sign. OK/6, 1959-1976 sign. 104/1 a 1977-
1990 sign. 104) a představují jej vedle zápisů ze schůzí komisí převážně plány práce, 
písemnosti o složení komisí, hodnocení jejich činnosti a organizační záležitosti spojené 
s jejich činností.  

Pod signaturami 252/9 a 254/7 jsou uloženy spisy týkající se správy obecních domů 
a bytů podle čísel popisných. Tyto spisy byly ponechány společně v souvislých řadách 
stejně jako u původce, přestože svým časovým rozsahem překračují vymezená 



  

- 10 - 
 

manipulační období. Spisy byly zařazeny do toho manipulačního období, v němž končily. 
Stejným způsobem bylo naloženo se stavebními spisy (sign. 328/7), se spisy týkajícími 
se demolic (sign. výst/99), s přihláškami a odhláškami obyvatel z let 1945 – 1952 
(sign. 251) a s přiznáními k dani domovní z let 1960 – 1990 (sign. 178/5). 

Původních 10 map bylo zařazeno pod dvě inventární čísla (354 a 355), neboť se 
jedná o 2 mapy, z nichž každá obsahuje několik listů. Z příslušných evidenčních map 
dvou katastrálních území jsou zachovány pouze některé listy, jež jsou uspořádány 
v pořadí původního číslování. Pro jejich zpracování v roce 1959 posloužily původní listy 
map katastrálních obcí Stříbrná a Nová Ves ze starší doby. 

Vnitřní skartací bylo z fondu MNV Stříbrná vyřazeno 32 knih (0,35 bm), 
1 registraturní pomůcka (0,02 bm) a 4,52 bm spisů. Celkem bylo tedy skartováno 
4,89 bm materiálu. Bližší informaci o vyřazení tohoto materiálu poskytuje protokol 
o vyřazení písemností vnitřní skartací ve fondu MNV Stříbrná č. j. SOAP/08-267/04-01-
41.3. Část skartovaného materiálu tvořila také technická skartace, tj. doručenky, obálky, 
nevyplněné formuláře a podobně. 

Celkem po zpracování fond MNV Stříbrná obsahuje 101 knihu o rozsahu 1,10 bm, 
14 podacích protokolů a 2 kontrolní záznamy, tedy celkem 16 registraturních pomůcek 
o celkovém rozsahu 0,31 bm, 34 kartonů spisů o rozsahu 3,74 bm a 2 mapy o rozsahu 
0,04 bm. Celý fond po inventarizaci měří 5,19 bm. 

 
IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
 
Písemný materiál fondu MNV Stříbrná je dochován poměrně rovnoměrně ve všech 

obdobích. 
V prvním manipulačním období 1945 – 1948 tvoří významnou část spisů evidence 

německého obyvatelstva, druhém manipulačním období 1949 – 1954 jsou to spisy 
národní správy domů, bytů a živností a evidence pobytu obyvatel (přihlášky a odhlášky). 
Další významnou část tvoří spisy dokumentující provádění demolic ve Stříbrné a Nové 
Vsi.   

Nejdůležitějším pramenem k dějinám obce Stříbrná v letech 1945 až 1990 jsou 
nicméně zápisy ze schůzí pléna a rady MNV, které byly částečně doplněny delimitací 
kopií této dokumentace z fondu ONV Sokolov.  

O hospodaření obce vypovídají účetní knihy, které se dochovaly v souvislé řadě 
od počátku působení tohoto původce v roce 1945 až do poloviny sedmdesátých let. 

Fond MNV Stříbrná obsahuje rovněž významnější písemnosti osvětlující vývoj 
místních společenských organizací zejména v období od padesátých do osmdesátých let 
a vznik a počáteční fáze ve vývoji zdejšího jednotného zemědělského družstva. 

 
  



  

- 11 - 
 

 
 
 
 
 
 

Z á z n a m    o    u s p o ř á d á n í    f o n d u 
 

M í s t n í  n á r o d n í    v ý b o r    S t ř í b r n á 
 

a   v y h o t o v e n í    j e h o   i n v e n t á ř e 
 

 

 

Archivní fond Místní národní výbor Stříbrná 1945 – 1990 uspořádali ve Státním 
okresním archivu v Sokolově, se sídlem v Jindřichovicích v březnu až červnu 2004 
pod vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka, ředitele archivu, archivářky Mgr. Milada 
Čermáková, Eliška Krejčíková a Jitka Trčová a tito pracovníci zpracovali k tomuto fondu 
inventář, jehož koncept přepracoval po posouzení v SOA v Plzni do podoby čistopisu 
v lednu a únoru 2005 PhDr. Vladimír Vlasák. 

 

 

 

       PhDr. Vladimír Vlasák 
 
 
       Mgr. Milada Čermáková 
 
 
       Eliška Krejčíková 
 
 
       Jitka Trčová 
 
        
        

 
Jindřichovice 15. 2. 2005 

 



  

- 12 - 
 

Příloha 1: 

 

Seznam základní použité literatury 

 

Cekota Vojtěch: Vznik a vývoj ONV v letech 1944-1960, Sborník příspěvků  
  II. severomoravského archivního sympozia, Opava 1986, s. 191 n. 
Čechová Gabriela: Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých  

  zemích 1945-1960, Archivní časopis, roč. 12 (1962), s. 129 n. 
Nuhlíček Josef: Spisová služba národních výborů v letech 1945-1955, Archivní  

  časopis, roč. 5 (1955), s. 135 n. 
Šmilauerová Eva: Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních  

  výborů v letech 1945-1960, Sborník archivních prací, roč. 32 (1982),  
  s. 43 n. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

- 13 - 
 

Příloha 2: 

 

Seznam použitých  zkratek 

 

ČSČK  Československý červený kříž 
ČSNS            Československá strana národně socialistická 
ČSSD  Československá strana sociálně demokratická 
ČSSL  Československá strana lidová 
ČSM  Český svaz mládeže 
DKP  drobné krátkodobé předměty 
JZD  Jednotné zemědělské družstvo 
KSČ   Komunistická strana Československa 
MNV  Místní národní výbor 
MSK  Místní správní komise 
NF  Národní fronta 
NS  Národní shromáždění 
NV  národní výbory 
ONV  Okresní národní výbor 
PPS  předměty postupné spotřeby 
SNB  Sbor národní bezpečnosti 
TJ   tělovýchovná jednota 
VO  vesnická organizace  
ZDŠ  základní devítiletá škola   
ZP  základní prostředky 
 
 



  

- 14 - 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

I n v e n t á r n í    s e z n a m 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí finanční, plánovací a 
bytové komise MNV

1961 – 1964 K   1

2 Kniha zápisů ze schůzí stavební, finanční a 
plánovací komise MNV

1988 – 1990 K   2

3 Kniha zápisů ze schůzí komise MNV pro 
obchod, dopravu a výrobu

1963 – 1964 K   3

4 Kniha zápisů ze schůzí komise MNV školské, 
kulturní a pro mládež a tělesnou výchovu

1976 – 1979 K   4

5 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV

1980 – 1981 K   5

6 Kniha zápisů ze schůzí komise ochrany 
veřejného pořádku MNV

1980 – 1987 K   6

B. Eviden ční

7 Kniha evidence změn stavu obyvatel 1962 – 1972 K   7
8 Kniha evidence obyvatel podle čísel popisných 1945 – 1960 K   8
9 Kniha evidence obyvatel podle abecedy /1953/ K   9
10 Kniha evidence obyvatel české národnosti podle 

abecedy
1945 – 1952 K  10

11 Rejstřík osvědčení o národní spolehlivosti 1948 – 1950 K  11
12 Rejstřík kmenových listů 1951 K  12
13 Inventář pozemků a veřejného statku obce 

Stříbrná k 31. 12. 1945
/1948/ K  13

14 Inventární kniha MNV - budovy, stavby, 1958 – 1961 K  14
15 Inventární kniha MNV - budovy, stavby, 1961 – 1965 K  15
16 Inventární kniha MNV - budovy, stavby 1956 – 1957 K  16
17 Inventární kniha MNV - pozemky 1966 K  17
18 Inventární kniha MNV - budovy, stavby, DKP 1966 K  18
19 Inventární kniha MNV - budovy, stavby, ZP 1967 – 1980 K  19
20 Inventární kniha MNV - budovy 1974 – 1976 K  20
21 Inventární kniha MNV - budovy 1977 – 1986 K  21
22 Inventární kniha MNV - stavby 1974 – 1976 K  22
23 Inventární kniha MNV - stavby 1977 – 1986 K  23
24 Inventární kniha MNV - ZP a DKP 1959 – 1965 K  24
25 Inventární kniha MNV - ZP 1977 – 1986 K  25
26 Inventární kniha zařízení MNV 1959 – 1961 K  26
27 Inventární kniha zařízení MNV 1966 K  27
28 Inventární kniha národní školy 1955 – 1957 K  28
29 Inventární kniha ZDŠ - ZP 1967 – 1982 K  29
30 Inventární kniha ZDŠ - PPS 1967 – 1982 K  30
31 Inventární kniha MŠ - PPS 1976 – 1978 K  31

- 15 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

32 Inventární kniha kina 1957 – 1959 K  32
33 Inventární kniha kina 1959 K  33
34 Inventární kniha kina 1967 – 1984 K  34
35 Inventární kniha požární ochrany 1967 – 1984 K  35

C. Účetní

36 Hlavní kniha 1946 K  36
37 Hlavní kniha 1947 K  37
38 Hlavní kniha 1948 K  38
39 Hlavní kniha 1949 K  39
40 Hlavní kniha 1951 K  40
41 Hlavní kniha 1952 – 1953 K  41
42 Kniha příjmů 1954 K  42
43 Kniha příjmů (10. 1. –  14. 11.) 1955 K  43
44 Kniha příjmů (15. 11. 1955 – 5. 1. 1956) 1955 – 1956 K  44
45 Kniha příjmů 1957 K  45
46 Kniha příjmů 1958 K  46
47 Kniha příjmů 1959 K  47
48 Kniha příjmů 1960 – 1964 K  48
49 Kniha příjmů 1965 – 1966 K  49
50 Kniha příjmů 1967 – 1968 K  50
51 Kniha příjmů 1969 K  51
52 Kniha příjmů 1970 – 1971 K  52
53 Kniha příjmů 1972 K  53
54 Kniha příjmů 1973 K  54
55 Kniha příjmů 1974 K  55
56 Kniha příjmů  (7. 1. – 30. 5.) 1975 K  56
57 Kniha výdajů 1954 K  57
58 Kniha výdajů 1957 K  58
59 Kniha výdajů 1958 K  59
60 Kniha výdajů 1959 K  60
61 Kniha výdajů 1960 K  61
62 Kniha výdajů 1961 K  62
63 Kniha výdajů 1962 K  63
64 Kniha výdajů 1963 K  64
65 Kniha výdajů 1964 K  65
66 Kniha výdajů 1965 K  66
67 Kniha výdajů 1966 K  67
68 Kniha výdajů 1967 K  68
69 Kniha výdajů 1968 K  69
70 Kniha výdajů  I. 1969 K  70
71 Kniha výdajů  II. 1969 K  71
72 Kniha výdajů 1970 K  72
73 Kniha výdajů 1971 K  73
74 Kniha výdajů 1972 K  74

- 16 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

75 Kniha výdajů 1973 K  75
76 Kniha výdajů 1974 K  76
77 Kniha výdajů 1975 K  77
78 Kniha výdajů 1977 – 1984 K  78
79 Deník (30. 10. 1946 – 14. 3. 1949) 1946 – 1949 K  79
80 Deník (5. 1. 1949 – 4. 3. 1951) 1949 – 1951 K  80
81 Deník 1952 K  81 
82 Deník 1953 K  82
83 Deník (1. 1. – 20. 7. 1954) 1954 K  83
84 Deník (2. 1. – 12. 12. 1958) 1958 K  84 
85 Deník 1959 K  85
86 Deník 1960 – 1962 K  86
87 Deník 1963 – 1964 K  87
88 Deník 1965 K  88
89 Deník 1966 K  89
90 Deník 1967 – 1968 K  90
91 Deník 1970 K  91
92 Deník 1971 K  92
93 Deník 1972 K  93
94 Deník 1973 K  94
95 Deník 1974 K  95
96 Deník 1975 K  96
97 Deník - údržbářská četa (1. 4. – 31. 12. 1959) 1959 K  97
98 Deník - drobné provozovny 1960 K  98
99 Deník - drobné provozovny 1961 K  99

100 Likvidační strazza obce 1948 – 1949 K 100
101 Likvidační strazza obce 1951 K 101

II. S p i s o v ý    m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

102 Podací protokol MSK, č.j. 285/45 – 930/46 1945 – 1946 R  1
103 Podací protokol MSK, č.j. 931 – 2732/46 1946 R  2
104 Podací protokol MNV, č.j. 2733/46 – 1150/47 1946 – 1947 R  3
105 Podací protokol MNV, č.j. 2571 – 3550/48 1948 R  4
106 Podací protokol MNV, č.j. 3551/48 – 550/49 1948 – 1949 R  5
107 Podací protokol MNV,                                             

č.j. 1631 – 2037 (22. 9. – 31. 12. 1949),                 
č.j. 1 – 13 (2. 1. – 5. 1. 1950),                                      
č.j. 1 – 33 (11. 2. – 29. 5. 1952)

1949 – 1952 R  6

108 Podací protokol MNV, č.j. 1/55 – 402/56 1955 – 1956 R  7
109 Podací protokol MNV, č.j. 1 – 536/57 1957 R  8
110 Podací protokol MNV, č.j. 1/60 – 701/61 1960 – 1961 R  9
111 Podací protokol MNV, č.j. 1/62 – 456/65   1962 – 1965 R 10
112 Podací protokol MNV, č.j. 1/66 – 791/68 1966 – 1968 R 11

- 17 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

113 Podací protokol MNV, č.j. 1/69 – 1165/73 1969 – 1973 R 12
114 Podací protokol MNV, č.j. 1/74 –  1200/78 1974 – 1978 R 13
115 Podací protokol MNV, č.j. 1201/78 – 833/84 1978 – 1984 R 14
116 Kontrolní záznam MNV (1. 6. 1952 – 25. 2. 1952 – 1954 R 15
117 Kontrolní záznam MNV (25. 2. – 31. 12. 1954) 1954 R 16

B. Spisy

118 Usnesení ze schůze MSK, 11. 1. 1946 1946 1
119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 13. 9. a 24. 9. 1946 1
119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 5. 1. – 26. 12. 1947 1
119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 4. 3. – 10. 12. 1948 1
119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 7. 1. – 7. 12. 1949 1949 1
119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 5. 1. – 31. 8. 1950 1950 1
119 Zápis ze schůze pléna MNV, 28. 7. 1951 1951 1
119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 4 – 10       

(25. 4. – 30. 12. 1952)
1952 1

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 30 1953 1
119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 6 1954 1
119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 6 1955 1
119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 10 1956 1
119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 31. 7. – 8. 11. 1957 1
119 Zápisy ze schůzí pléna MNV,                                

30. 1. – 18. 12. 1958
1958 1

119 Zápis ze schůze pléna MNV, 31. 3. 1959 1959 1
119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 5 – 6     

(20. 10. – 1. 12. 1960)
1960 1

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 7 – 14     
(26. 1. – 26. 11. 1961)

1961 1

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 15 – 20   
(25. 1. – 6. 9. 1962)

1962 1

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 21 – 27   
(24. 1. – 12. 11. 1963)

1963 1

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 28 – 30,   
1 – 4 (13. 2. –  19. 11. 1964)

1964 1

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 5  – 11       
(14. 1. – 9. 12. 1965)

1965 1

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 12 – 17   
(17. 2. – 15. 12. 1966)

1966 1

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 18 – 23   
(16. 2. – 16. 11. 1967)

1967 1

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 24 – 28   
(25. 1. – 28. 11. 1968)

1968 1

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 29 – 33   
(20. 2. – 20. 11. 1969)

1969 2

- 18 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 34 – 39   
(29. 1. – 10. 12. 1970)

1970 2

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 40 – 44, 
1  (25. 2. – 21. 12. 1971) 

1971 2

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 2 –  7    
(24. 2. – 5. 12. 1972)

1972 2

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 8 – 13    
(22. 2. – 13. 12. 1973) 

1973 2

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 14 – 19   
(21. 2. – 12. 12. 1974) 

1974 2

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 20 – 25   
(20. 3. – 18. 12. 1975) 

1975 2

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 26 – 30,   
1 (19. 2. – 18. 11. 1976)  

1976 2

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 2 –  7      
(3. 3. – 15. 12. 1977)

1977 2

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 8 – 13     
(23. 2. – 14. 12. 1978)

1978 2

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 14 – 19   
(22. 2. – 13. 12. 1979)

1979 2

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 20 – 25   
(21. 2. – 18. 12. 1980)

1980 2

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 26, 27,     
1 – 4 (26. 2. – 17. 12. 1981) 

1981 3

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 5 – 10     
(25. 2. – 9. 12. 1982)

1982 3

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 11 – 16   
(27. 1. – 24. 11. 1983)

1983 3

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 17 – 22   
(26. 1. – 15. 11. 1984) 

1984 3

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 23 – 28   
(21. 2. – 12. 12. 1985)

1985 3

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 29, 30,     
1 –  4 (20. 2. – 11. 12. 1986)

1986 3

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 5 – 10     
(19. 2. – 10. 12. 1987) 

1987 3

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 11 – 16   
(25. 2. – 7. 12. 1988) 

1988 3

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 17 – 20   
(22. 2. – 13. 12. 1989)

1989 3

119 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 21 – 23   
(21. 3. – 15. 11. 1990)

1990 3

120 Zápisy ze schůzí rady MNV,                                  
23. 10. – 17. 12. 1947 

1947 4

120 Zápisy ze schůzí rady MNV,                                   
13. 1. – 16. 12. 1948

1948 4

- 19 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

120 Zápisy ze schůzí rady MNV, 4. 1. – 30. 12. 1949 1949 4
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, 9. 1. – 15. 12. 1950 1950 4
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, 3. 1. – 22. 12. 1951 1951 4
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, 22. 1. – 22. 2.,    

schůze č. 5 – 25 (11. 2. – 17. 12. 1952) 
1952 4

120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 30 1953 4
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 13      

(7. 1. – 23. 12. 1954)
1954 4

120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 14 – 33    
(6. 1. – 22. 12. 1955) 

1955 4

120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 30 1956 4
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 8         

(9. 1. – 3. 4. 1957) , 11. 7. – 19. 12. 1957  
1957 4

120 Zápisy ze schůzí rady MNV,                                    
(9. 1. – 11. 12. 1958) 

1958 4

120 Zápisy ze schůzí rady MNV,                                   
(8. 1. – 26. 11. 1959) 

1959 4

120 Zápisy ze schůzí rady MNV 14. 1. – 23. 6.,     
schůze č. 1 – 13  (7. 7. – 22. 12. 1960)

1960 4

120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 14 – 37     
(3. 1. – 19. 12. 1961)

1961 5

120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 38 – 60    
(9. 1. – 18. 12. 1962)

1962 5

120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 61 – 67,     
8 – 24 (8. 1. – 17. 12. 1963)

1963 5

120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12,       
1 – 12

1964 5

120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 21 1965 5
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 21 1966 5
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 24 1967 5
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 23 1968 6
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 23 1969 6
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 24 1970 6
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 20 1971 6
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 –   9,      

11 – 24 (11. 1.  – 19. 12. 1972) 
1972 6

120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 24 1973 6
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 24 1974 6
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 24 1975 6
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 24 1976 7
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 25 1977 7
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 24 1978 7
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 24 1979 7
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 23 1980 7
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 23 1981 7
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12 1982 7

- 20 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12 1983 8
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12 1984 8
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12 1985 8
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12 1986 8
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12 1987 8
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12 1988 8
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12 1989 8
120 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 11 1990 8

Období 1945 – 1948

121 I/1 Oběžníky, vyhlášky 1946 – 1948 9
122 I/10 Sčítání obyvatel a domů v obci 1946 – 1948 9
123 I/11 b Zemědělská statistika 1946 – 1947 9
124 I/12 b Udělení československého státního občanství – 

jednotlivě abecedně
1946 – 1948 9

125 I/12 e Osvědčení o státní a národní spolehlivosti a 
vysvědčení zachovalosti

1945 – 1948 9

126 I/13 b Domovské právo – jednotlivě abecedně 1948 9
127 I/15 a Seznam voličů 1946 9
128 I/19 e Zaměstnanci a členové MSK a MNV 1947 – 1948 9
129 I/21 Seznam domů v obci a jejich vlastníků /1946/ 9
130 I/21 c Předání administrativní agendy obce Nová Ves 

MNV Stříbrná
1946 - 1947 9

131 I/21 g Působnost obce 1946 – 1948 9
132 I/21 j Komise MNV 1948 9
132 I/21 j Seznam osob povolaných k úřadu porotců 1947 9
133 I/21 o Změna názvu obce 1947 9
134 II/5 b Rozpočty 1945 – 1948 9
134 II/5 b Účetní závěrky 1945 – 1947 9
135 II/6 Odvod německých platidel 1948 9
136 III/2 Odstranění německého pomníku v obci 1948 9
136 III/2 Přesun Němců z domů v bezprostřední blízkosti 

hranic
1948 9

136 III/2 Povolení k pohybu po uzavírací hodině pro 
německé příslušníky – jednotlivě abecedně

1946 9

137 III/4 Ukončení činnosti oddělení finanční stráže v 1948 9
138 III/5 f Evidence německého obyvatelstva – jednotlivě 

abecedně
1945 – 1947 10

138 III/5 f František Lorenz – navrácení charakteru 
antifašisty

1948 11

138 III/5 f Reemigranti – všeobecně 1946 – 1948 11
138 III/5 f Reemigranti – jednotlivě abecedně 1946 – 1948 11
139 III/21 a Trestní věci 1946 – 1948 11
140 IV/2 Svaz české mládeže 1948 11
141 VI/2 Živnosti 1945 – 1948 11

- 21 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

142 VI/17 Elektrický podnik obce Stříbrná 1945 – 1948 11
143 VII/7 Obecná a měšťanská škola 1946 – 1947 11
144 VII/7 m Mateřská škola 1948 11
145 VII/16 i Kino 1946 11
146 VIII/8 Odsun Němců, vynětí z odsunu 1946 – 1948 11
146 VIII/8 Dobrovolné vystěhování – jednotlivě abecedně 1948 11
147 VIII/19 Přidělení bytů pro lékaře a příslušníka SNB 1947 – 1948 11
148 IX/6 a Zásobování obyvatelstva – přidělování potravin 

obchodníkům
/1946/ 11

148 IX/6 a Dodávkový kontingent vepřového a drůbežího 
masa a mléka

1948 11

149 X/1 Zemědělství – všeobecně 1945 – 1948 11
150 X/2 a Polní hospodaření 1945 – 1948 11
151 X/2 b Dodávkové kontingenty obilí 1945 – 1948 11
152 X/6 e4 Včelařství 1946 – 1948 11
153 X/16 d Zřízení koupaliště 1946 – 1948 11
154 X/16 g Podmínky pro výstavbu rybníků v obci 1947 11
155 XII/3 a Hlášení o vyúčtování konfiskovaných peněz    

v Nové Vsi
1948 11

155 XII/3 a Přihlášky k soupisu nepřátelského majetku 1947 11
155 XII/3 a Konfiskace domů 1947 – 1948 11
155 XII/3 a Konfiskace strojů a nástrojů 1948 11
156 XII/4 a Národní správa – všeobecně 1945 – 1948 11
156 XII/4 a Národní správa domů podle č. p. 1946 – 1948 12
156 XII/4 a Národní správa lesa 1946 – 1948 12
156 XII/4 a Přidělení domů a bytů podle č. p. 1948 12
156 XII/4 a Ukončení činnosti firem,  na něž nebyla 

ustanovena národní správa – jednotlivě   
abecedně podle názvů firem

1946 – 1948 12

157 XII/4 c Přidělení drobných živností 1948 12
158 XII/4 e Přidělení radiopřijímačů 1945 – 1947 12
158 XII/4 e Přidělení strojů a přístrojů 1946 – 1948 12
159 XII/4 f Popis a ocenění rodinných domů určených 

k přídělu podle č. p.
1948 12

159 XII/4 f Přidělení pozemků 1946 – 1948 12
159 XII/4 f Přidělení zvířat 1948 12
160 XII/5 d Prodej a převoz nábytku 1948 12
161 XII/7 Dvouletý a pětiletý plán 1947 – 1948 12

Období 1949 – 1954

162 42 Zaměstnanci MNV 1949 13
163 042.0 Oběžníky, rezoluce, vyhlášky 1949 – 1954 13
164 042.2 Výbor žen 1952 – 1954 13
164 042.2 Předání agendy tajemníka MNV 1954 13
165 042.6 Situační zpráva újezdního tajemníka 1951 13

- 22 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

166 042.7 Zápisy z veřejných schůzí MNV 1950 – 1954 13
167 045.1 Sloučení obcí Stříbrná a Nová Ves 1952 13
168 048.8 Kontroly a revize činnosti MNV 1949 – 1954 13
169 052.6 Komise MNV – všeobecně 1949 – 1953 13
170 53 Osobní věci a evidence členů MNV 1949 – 1954 13
171 103 Výhledový plán MNV 1953 13
172 108 Plánování v zemědělství 1949 – 1954 13
173 118.5 Akce 5 M 1949 – 1954 13
174 132.2 Seznamy domů ve Stříbrné 1950 – 1952 13
175 133 Statistika pracovních sil 1949 – 1954 13
176 135.4 Statistika rostlinné výroby 1950 – 1954 13
177 135.5 Statistika živočišné výroby 1950 – 1954 13
178 138.2 Statistika hospodaření MNV 1949 – 1954 13
179 150 Domovní správa 1951 – 1954 13
180 151 Znárodnění Elektrického podniku obce Stříbrná 1949 13
181 191.1 Národní správa živností – jednotlivě abecedně 

podle původních majitelů
1945 – 1953 14

182 193 Konfiskace nezemědělského majetku 1949 – 1953 15
183 193.1 Zrušení konfiskace domů podle č. p. 1952 – 1954 15
184 193.6 Příděly a odprodej rodinných domů a bytů       

podle č. p.
1949 – 1954 15

184 193.6 Příděly a odprodej domů určených k demolici 
podle č. p.

1949 – 1951 15

185 199 Dodatečný odsun Němců 1949 15
186 204 Volby 1954 15
187 216 Seznamy občanů německé národnosti, kterým 

bylo vráceno československé státní občanství
1953 15

187 216 Seznamy občanů německé národnosti, kterým 
nebylo vráceno československé státní občanství

/1953/ 15

188 216.1 Osvědčení o československém státním 1950 – 1953 15
189 229 Domovské právo, domovské listy 1949 15
190 251 Domovní seznamy obyvatel podle č. p. 1952 – 1953 15
190 251 Seznamy reemigrantů 1949 15
190 251 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti a 

vysvědčení zachovalosti Marie Franclové 
1949 15

190 251 Evidence obyvatelstva (přihlášky, odhlášky) – 
jednotlivě abecedně

1945 – 1952 15

191 252 Propustky do hraničního pásma 1950 16
192 266 Požární ochrana 1953 – 1954 16
193 287 Evidence koní a přepravních koňských    

prostředků
1949 – 1954 16

194 310 Mateřská škola, jesle 1951 – 1954 16
195 326 Inventář národní školy 1952 – 1953 16
196 374 Žádost o dar pro požárem zničenou knihovnu 1949 16
197 378.5 Zřízení místního rozhlasu 1952 16
198 392 TJ Sokol Stříbrná 1950 16

- 23 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

199 570.3 Dodávky zemědělských produktů 1949 – 1954 16
200 572 Dodávky zvěřiny 1950 16
201 600 Zápisy ze schůzí JZD 1952 – 1954 16
201 600 Hospodářské smlouvy a dohody 1951 – 1954 16
202 603.4 Socialistické soutěžení 1953 – /1955/ 16
203 609 Zemědělství – různé 1951 – 1954 16
204 621 Rostlinná výroba 1949 – 1953 16
205 640 Živočišná výroba /1951/ – 1953 16
206 650.5 Evidence chovného zvířectva 1949 – 1952 16
207 652 Klasifikace skotu 1954 16
208 653 Klasifikace prasnic 1954 16
209 654 Chov ovcí 1954 16
210 666 Těžba dřeva 1949 – 1952 16
211 670.3 Ustavení Honebního společenstva Stříbrná 1949 16
212 717.6 Evidence státních domů v obci podle č. p. 1952 16
213 740 Vodní hospodářství 1950 – 1953 16
214 761 Objekty osazené výškovými značkami 1952 16
215 807 Inventurní seznamy nemovitého majetku 1954 16
216 810.2 Rozbory hospodaření 1950 – 1953 16
217 821.5 Přiznání k domovní dani podle č. p. 1953 – 1954 16
218 905 Výpisy z pozemkové knihy pro objekty 

v katastrálním území Stříbrná podle č. p.
1945 – 1949 17

218 905 Výpisy z pozemkové knihy pro objekty 
v katastrálním území Nová Ves podle č. p

1949 17

219 930 Věci trestního práva 1949 – 1954 17

Období 1955 – 1958

220 Zem/1 Evidence půdy 1957 17
221 Zem/3 Plány zemědělské výroby 1956 – 1958 17
222 Zem/5 Statistika, evidenční listy o plochách kultur 1955 – 1958 18
223 Zem/20 Organizačně hospodářské věci JZD 1955 – 1958 19
224 Zem/24 Hospodaření JZD 1956 – 1958 19
225 Zem/25 Zemědělské normy a jejich plnění 1955 – 1958 19
226 Zem/33 Zemědělské práce v rostlinné výrobě 1955 – 1958 19
226 Zem/33 Žňová operativní komise při MNV 1958 19
227 Zem/37 Plemenitba 1955 – 1956 19
228 Zem/43 Klasifikace skotu 1956 19
229 Zem/46 Očkování drůbeže 1958 19
230 Zem/48 Dodávky mléka 1955 – 1958 19
231 Zem/99 Pozemnostní archy podle č. p. 1947 – /1958/ 19
232 MH/20 Údržbářská četa 1956 – 1958 20
233 MH/22 Domovní správa 1955 – 1958 20
234 MH/76 Akce M 1955 20
235 fin/7 Statistika a výkaznictví 1955 – 1958 20
236 fin/11 Rozpočty a rozbory hospodaření 1955 – 1958 20

- 24 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

237 fin/14 Daně 1955 – 1956 20
238 fin/17 Národní správa nemovitého majetku 1955 – 1958 20
238 fin/17 Prodej a převod rodinných domů podle č. p. 1956 – 1958 20
239 fin/19 Konfiskace rodinných domů podle č. p. 1955 – 1958 20
240 kult/24 Kino 1958 20
241 kult/27 Osvětová beseda 1958 20
242 škol/47 Národní škola 1958 20
242 škol/47 Mateřská škola, jesle 1955 – 1958 20
243 vnitř/1 Vyhlášky 1956 20
244 vnitř/8 Volby do MNV 1955 – 1957 20
245 vnitř/13 Udělení československého státního občanství – 

jednotlivě abecedně
1958 20

246 vnitř/24 Evidence rodinných domků a stavebních parcel /1956 – 1958/  20
247 vnitř/26 Inventarizace majetku MNV a zařízení MNV 1955 – 1958 20
248 vnitř/58 Požární ochrana 1956 – 1958 20
249 dopr/2 Plán údržby mostů a komunikací 1957 20
250 výst/16 Stavební řízení
250 výst/16  - úprava bývalého hotelu Riedl č. p. 193              

pro pionýrský tábor
1958 20

250 výst/16 - rekonstrukce teletníku č. p. 108 a 132 1956 20
250 výst/16 - generální oprava domu č. p. 442 1955 – 1958 20
251 výst/99 Demolice objektů ve Stříbrné podle č. p. 1947 – 1958 21
251 výst/99 Demolice objektů v Nové Vsi podle č. p. 1950 – 1958 21
252 vod/4 Veřejné studně 1956 21
253 les/2 Plán přibližování a rozvozu dřeva 1956 21
254 byt/2 Hospodaření s byty 1956 21
255 OK/3 Veřejné schůze a besedy s občany 1955 – 1958 21
256 OK/6 Finanční komise MNV 1957 – 1958 21
256 OK/6 Školská komise MNV 1958 21
256 OK/6 Komise MNV pro výstavbu a místní hospodaření 1958 21
256 OK/6 Zemědělská komise MNV 1956 – 1958 21
256 OK/6 Komise MNV pro místní bezpečnost 1958 21
256 OK/6 Komise MNV pro péči o občany 1957 – 1958 21
256 OK/6 Zvelebovací komise MNV 1955 21
256 OK/6 Trestní komise MNV 1955 – 1958 21
257 OK/7 Výbor žen 1955 – 1956 21
258 OK/8 Socialistické soutěžení 1958 21
259 OK/9 Československý červený kříž v obci 1958 21
260 OK/13 Kontroly na MNV 1955 – 1958 21
261 kádr/4 Zaměstnanci MNV 1956 21
262 kádr/22 Členové MNV 1955 – 1956 21
263 PK/1 Akční volební programy 1954 – 1958 21

- 25 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

Období 1959 – 1976

264 51 Vyhlášky a rezoluce MNV 1960 – 1976 22
265 56 Smlouva mezi MNV a místní organizací 

Československého svazu rybářů v Kraslicích        
o pronájmu koupaliště ve Stříbrné

1960 22

266 58 Statistika a výkaznictví MNV 1959 – 1976 22
266 58 Statistika a výkaznictví drobných provozoven   

MNV
1968 – 1976 23

267 59 Celoobecní závazky obce Stříbrná 1972 – 1975 23
267 59 Směny NF 1961 – 1975 23
268 59/1 Vyhodnocení soutěže národních výborů 1973 23
269 64 Živelní pohromy 1967 – 1972 23
270 70 Inventarizace majetku MNV a zařízení MNV 1959 – 1974 23
271 72/2 Převod národního majetku 1960 – 1974 23
272 72/6 Prodej rodinných domů podle č. p. 1959 – 1972 23
273 99 Demolice objektů 1962 – 1972 23
274 101/1 Volební programy NF 1960 – 1976 23
275 104/1 Stálé komise MNV – všeobecně 1960 – 1961 23
275 104/1 Finanční a plánovací komise MNV 1959 – 1964 23
275 104/1 Sociální a zdravotní komise MNV 1960 – 1965 23
275 104/1 Komise MNV školská a kulturní a sociálního 

zabezpečení
1959 – 1971 23

275 104/1 Komise MNV pro výstavbu, obchod, služby a 
dopravu

1960 – 1965 23

275 104/1 Komise MNV ochrany veřejného pořádku 1960 – 1965 23
275 104/1 Zemědělská komise MNV 1959 – 1964 23
275 104/1 Bezpečnostní komise MNV 1959 – 1960 23
275 104/1 Bytová komise MNV 1960 – 1961 23
275 104/1 Trestní komise MNV 1959 – 1961 23
276 105 Výbor žen 1959 – 1966 23
277 106 Zprávy a zápisy ze společných schůzí VO KSČ 

a MNV
1959 – 1972 23

277 106 Hovory s mládeží 1960 23
277 106 Akce Z 1960 – 1976 23
277 106 Organizační zajištění zimní kampaně 1959 – 1961 23
278 126 Kontrola činnosti MNV 1959 – 1976 24
279 129 Kontrola činnosti zařízení MNV 1959 – 1976 24
280 153/1 Plán MNV na roky 1960 – 1964 1960 24
281 154/2 Plánování investic 1960 – 1969 24
282 154/9 Plán rozvoje zemědělské výroby 1961 – 1965 24
283 154/21 Jednotné plány kulturně výchovné činnosti 1973 – 1976 24
284 154/24 Uzemní plány 1971 – 1976 24
285 176/2 Rozpočty MNV 1959 – 1976 24
285 176/2 Rozpočty Osvětové besedy 1971 24
286 176/3 Dotace a rozpočtové změny 1962 – 1976 24

- 26 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

287 176/4 Rozbory plnění rozpočtů a hospodaření 1959 – 1976 24
288 177/4 Fondy rozvoje místního hospodářství 1969 – 1976 25
289 178 Zemědělská daň 1961 – 1962 25
290 180 Vynětí domu č. p. 125 z konfiskace 1959 25
291 204/3 Rostlinná výroba 1960 – 1965 25
292 204/8 Ochrana rostlin proti škůdcům 1961 – 1973 25
293 212/5 Vynětí pozemků ze zemědělského půdního 1972 – 1976 25
294 213/2 Přidělení pozemků do osobního užívání – 

jednotlivě abecedně 
1967 – 1971 25

295 252/6 Služby MNV 1959 – 1969 25
296 252/9 Domovní správa
296 252/9 - všeobecně 1959 – 1960 25
296 252/9 - záležitosti jednotlivých objektů podle č. p. 1954 – 1960 25
296 252/9 Údržbářská četa MNV 1959 – 1960 25
297 254/7 Hospodaření s byty
297 254/7 - všeobecně 1960 – 1964 25
297 254/7 - správa jednotlivých bytů podle č. p. 1955 – 1961 25
297 254/7 Vynětí rodinných domů z bytového fondu 1971 – 1976 25
298 280/3 Údržba silnic 1960 – 1969 25
299 303 Obchod a zásobování 1960 – 1975 25
300 306 Cestovní ruch 1960 – 1976 25
301 327 Rekreační objekty 1969 – 1974 25
302 328 Geologický průzkum 1964 25
303 328/2 Stavební řízení
303 328/2 - kino a restaurace (č. p. 6 a 329) 1957 – 1963 25
303 328/2 - škola 1960 – 1973 26
303 328/2 - přístavba mateřské školy 1962 26
303 328/2 - kulturní dům 1961 26
303 328/2 - lyžařský vlek 1965 – 1976 26
303 328/2 - spodní stanice vleku, espresso a hotel 1974 – 1975 26
303 328/2 - vodovod 1960 – 1976 26
303 328/2 - vodní nádrž 1961 – 1973 26
303 328/2 - televizní převaděč 1964 – 1968 26
303 328/2 - elektrické vedení a trafostanice 1966 – 1976 26
303 328/2 - prodejna potravin 1969 – 1976 26
303 328/2 - přístavba budovy MNV 1961 – 1962 26
303 328/2 - požární zbrojnice 1972 – 1974 26
303 328/2 - čistírna, prádelna 1969 – 1972 26
303 328/2 - pionýrské středisko (č. p. 193) 1959 26
303 328/2 - budova Svazarmu (č. p. 106) 1962 – 1963 26
303 328/2 - rekonstrukce střechy kostela 1973 26
303 328/2 - přístavba autobusové čekárny 1957 – 1959 26
303 328/2 - automatická telefonní ústředna 1956 – 1959 26
303 328/2 - rekreační středisko dolu Nosek č. p. 332 1958 – 1962 26
303 328/2 - salaš 1965 26
303 328/2 - rekonstrukce dílen a skladů lesního závodu 1974 26

- 27 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

303 328/2 - most přes Stříbrný potok 1976 26
303 328/2 - stavby garáží u domů č. p. 525 a 541 1965 26
304 403/2 Hospodaření s vodou 1959 – 1969 26
305 404/1 Znečištění vody 1960 – 1976 26
306 426/2 Výkup mléka 1960 – 1961 26
306 426/2 Výkup vajec 1960 – 1961 26
307 452/7 Pionýrská skupina 1959 – 1976 26
307 452/7 Socialistický svaz mládeže 1972 – 1975 26
308 453/2 Osmiletá střední škola 1959 – 1961 27
309 455 Mateřská škola, jesle 1960 – 1976 27
309 455 Škola v přírodě 1971 – 1975 27
310 455/6 Obecní kronika a její vedení 1967 – 1971 27
311 456/5 Kino 1972 – 1974 27
312 456/6 Osvětová beseda 1959 – 1976 27
313 456/7 Místní lidová knihovna 1961 – 1976 27
314 457/1 Památník padlým ve 2. světové válce 1974 27
315 457/2 Výsadba ochranné zeleně 1975 27
316 601 Pomocná stráž ochrany státních hranic 1974 27
316 601 Horská služba 1967 – 1974 27
316 601 TJ Sokol Stříbrná 1962 – 1975 27
316 601 TJ Tatran Stříbrná – lyžařský oddíl 1975 27
316 601 Místní organizace Českého ovocnářského a 

zahrádkářského svazu
1963 27

316 601 Základní organizace Svazarmu 1961 – 1966 27
317 602/1 Zrušení hraničního pásma 1959 27
318 603/2 Volby do MNV 1964 – 1976 27
319 605 Evidence obyvatelstva 1960 – 1975 27
320 606 Udělení československého státního občanství – 

jednotlivě abecedně
1964 – 1976 27

321 606/6 Propuštění ze státního svazku – jednotlivě 
abecedně

1964 – 1974 27

322 608 Cikánská otázka 1966 – 1974 27
323 612 Místní názvy současných i zaniklých osad a 

částí obce 
1960 27

324 615 Vyznamenání za práci v MNV a ve Výboru žen /1960/ 27
325 618 Protokol o předání spisové agendy a účetní 

evidence MNV
1972 27

326 620 Požární ochrana 1960 – 1975 27
327 621/9 Osobní spisy zaměstnanců MNV 1961 – 1971 27
328 621/15 Poslanci MNV, ONV, NS, předseda MNV 1963 – 1976 27

Období 1977 – 1990

329 58 Statistika a výkaznictví MNV 1977 – 1980 27
329 58 Statistika a výkaznictví MNV 1981 – 1990 28
330 59 Celoobecní závazky obce Stříbrná 1977 – 1987 28

- 28 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

331 72/2 Inventarizace majetku MNV 1978 – 1989 29
332 78/3 Volby do MNV 1981 – 1990 29
333 78/6 Doplňovací volby do MNV 1983 29
334 101/1 Volební programy NF 1977 – 1990 29
335 104 Komise MNV – všeobecně 1986 29
335 104 Komise MNV plánovací, finanční a výstavby – 

všeobecně
1987 29

335 104 Komise MNV školská, kulturní a komise MNV 
pro mládež a tělovýchovu – všeobecně

1978 – 1980 29

335 104 Komise MNV pro ochranu veřejného pořádku – 
všeobecně

1977 – 1989 29

335 104 Komise MNV sociální a zdravotní – všeobecně 1988 29
336 105 Osadní výbory 1988 – 1989 29
337 106/1 Akce Z 1977 – 1990 29
338 154/b 2 Jednotné plány kulturně výchovné činnosti 1983 – 1989 29
339 176/2 Rozpočty MNV 1977 – 1990 29
339 176/2 Rozpočet Osvětové besedy na rok 1989 1988 29
340 176/3 Rozbory hospodaření 1987 – 1990 29
340 176/3 Rozbory plnění rozpočtu 1977 – 1990 29
341 178/5 Předpisný seznam domovní daně 1986 – 1990 29
341 178/5 Přiznání k domovní dani – rodinné domy               

č. p. 9 – 509
1960 – 1990 30

341 178/5 Přiznání k domovní dani – rodinné domy                
č. p. 511 - 646

1960 – 1990 31

341 178/5 Přiznání k domovní dani – rodinné domy                
č. p. 648 – 681

1960 – 1990 32

341 178/5 Přiznání k domovní dani – rekreační objekty    
podle evidenčních čísel

1960 – 1990 32

342 183 Účetní výkazy MNV 1978 – 1989 33
343 246 Ochrana životního prostředí 1989 34
343 246 Vyhlášení ochranného vodního pásma 1987 34
344 256/2 Drobné provozovny MNV 1987 – 1990 34
344 256/2 - statistika a výkaznictví 1977 – 1990 34
345 306 Cestovní ruch 1986 – 1987 34
346 401/1 Sbor pro občanské záležitosti 1988 – 1989 34
347 403/8 Plán činnosti místní lidové knihovny 1990 34
348 403/10 Osvětová beseda 1988 – 1989 34
349 404/4 Kácení stromů 1984 – 1990 34
350 452/7 Pionýrská skupina armádního generála Ludvíka 

Svobody
1978 34

351 551 Koncepce rozvoje sociálního zabezpečení             
do roku 1990

1978 34

352 601 TJ Sokol Stříbrná 1983 34
352 601 TJ Horal Stříbrná 1989 34
353 605 Evidence Romů 1973 – 1989 34

- 29 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

III. O s t a t n í    m a t e r i á l

A. Mapy

354 Evidenční mapa katastrálního území Nová Ves 1959 M 1
J. Boumová, 1 : 2880, tisk doplněný perem a 
tužkou, kolorováno
list 2. papír 78 x 65 cm 
list 3. papír 74 x 60 cm
list 5. papír 76 x 64 cm
list 6. papír 82 x 65 cm

355 Evidenční mapa katastrálního území Stříbrná 1959 M 2
V. Šindler, A. Šiklová, 1 : 2880, tisk doplněný 
perem a tužkou, kolorováno
list 4. papír 76 x 59 cm
list 5. papír 75 x 62 cm
list 7. papír 75 x 62 cm
list 8. papír 79 x 63 cm
list 9. a 10. papír 76 x 62 cm
list 11. papír 75 x 61 cm

- 30 -



  

- 31 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název fondu: Místní národní výbor Stříbrná 
Značka fondu: MNV Stříbrná 
Časový rozsah fondu: 1945 – 1990 
Počet evidenčních jednotek: 153 (101 knih, 14 podacích protokolů,  
2 kontrolní záznamy, 34 kartonů spisů a 2 mapy) 
Počet inventárních jednotek:: 355 
Rozsah fondu: 5,19 bm (knihy 1,10 bm, podací protokoly a kontrolní záznamy  
0,31 bm, kartony 3,74 bm a mapy 0,04 bm) 
Stav ke dni: 15. 2. 2005 
Fond zpracoval: Mgr. Milada Čermáková, Eliška Krejčíková, Jitka Trčová  
a PhDr. Vladimír Vlasák 
Pomůcku sestavil: Mgr. Milada Čermáková, Eliška Krejčíková, Jitka Trčová 
a PhDr. Vladimír Vlasák 
Počet stran: 31 
Pomůcku schválil:  PhDr. Vladimír Vlasák
 


